Markt Markt Indersdorf



Öffentliche Bekanntmachung

Am Mittwoch, 27.07.2016, um 19:00 Uhr findet im großen Sitzungssaal des Rathauses Markt Indersdorf, Marktplatz 1, 85229 Markt Indersdorf eine

öffentliche Sitzung

des Marktgemeinderates mit folgender

TAGESORDNUNG

statt.

- 1. Bürgerfragestunde
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 22.06.2016
- 3. Bekanntgaben;

Vollzug des § 21 Abs. 3 der Geschäftsordnung, Bekanntgabe der in der vorausgegangenen nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

- 3.1. Liquiditätsplanung für Juli 2016 (gem. § 57 KommHV)
- 4. Staatsstraße 2050 (Dachauer Straße) in Markt Indersdorf:

Errichtung eines Kreisverkehrsplatzes an der Kreuzung St 2050 / Gewerbestraße am Gewerbegebiet Markt Indersdorf;

Unterhaltungsvereinbarung zwischen dem Freistaat Bayern und dem Markt betreffend der Mittelinsel im Kreisverkehr

5. Ortsumfahrung Markt Indersdorf;

Planungsabschnitt des Landkreises Dachau;

Verlegung der Kreisstraße DAH 3 zur St 2050 an den neu gebauten Kreisverkehrsplatz Kreuzung Gewerbestraße / St 2050 Dachauer Straße;

Vorstellung der Planungen des Landkreises durch die Vertretung der Kreistiefbauverwaltung und des beauftragten Ingenieurbüros:

Billigung der Planung für das weitere Verfahren

6. Gemeindesame Planungen des Landkreises Dachau und des Marktes zur Ortsumfahrung Markt Indersdorf;

Hier: Teilabschnitt Umbau der Gewerbestraße und der Wagnerstraße in eine dreispurige Straße mit wechselseitigen Abbiegespuren;

Sachstandsbericht der Verwaltung und des beauftragten Planungsbüros

7. Planung zum Neubau einer Ortsumfahrung für Markt Indersdorf;

Bauabschnitt des Marktes: Umverlegung der Verbindung St 2050 – St 2054 (Anbindung der Arnbacher Straße an die Wagnerstraße/Gewerbestraße);

Änderung der Planungsgrundlagen aufgrund der geltenden Richtlinien für die Anlage von Landstraßen:

Verbindliche Information der Regierung von Oberbayern sowie des Staatlichen Bauamtes Freising

Ausgehängt am: 15.07.16

Abgenommen am:

- 8. Erneuerung der Ortsdurchfahrt der St 2050 in Langenpettenbach; Sachstandsbericht zur Planung der Staatlichen Bauverwaltung in Zusammenarbeit mit dem Markt
- Antrag des Pfarrverbandes Indersdorf;
 Kostenübernahme für die Sanierung der Turmuhrzifferblätter, Zeigerpaare und Zeigerantrieb der Kath. Pfarrkirche Mariä Himmelfahrt Indersdorf
- 10. Abschlusspräsentation zum Energienutzungsplan für den Markt Markt Indersdorf
- 11. Zwischenbericht zur finanziellen Entwicklung im Haushaltsjahr 2016 (Halbjahresbericht)
- 12. Bebauungsplanung Eichenweg; Sachstandsbericht aus der erfolgten Beteiligung der Anlieger zusammen mit der Verwaltung und den Planern; Vorstellung einer möglichen Planung zur Fortsetzung des Verfahrens
- Antrag auf Aufstellung einer Entwicklungssatzung für den Bereich der Fl.Nr. 189/9 Gem. Markt Indersdorf (Nähe Simon-Rabl-Straße); Billigung der Planung für das Verfahren
- 14. Antrag auf Änderung des Straßennamens im Bereich der Anwesen Rieder Straße 6 und 10
- 15. Antrag auf Sondernutzung im Bereich des Klosterbräuareals zur Errichtung einer Freischankfläche
- 16. Ersatzneubau Brücke über den Rothbach, Ortsteil Frauenhofen; Variantenvorstellung durch das Ingenieurbüro Mengelkamp
- 17. Erste Änderung des Bebauungsplanes Nr. 15 Langenpettenbach Östlicher Ortsrand; Verfahren nach § 13 a Baugesetzbuch (BauGB) i. V. m. §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB); Satzungsbeschluss nach Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen im Verfahren nach §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) öffentliche Auslegung; Billigung der Abwägung durch den Bauausschuss und anschließender Satzungsbeschluss

Markt Indersdorf, den 15.07.2016

Franz Obesser

1. Bürgermeister